
Warszawa, 11.04.2012 r.  

 

INFORMACJA DLA PRODUCENTÓW ROLNYCH  

SKŁADAJ ĄCYCH WNIOSKI O OSZACOWANIE SZKÓD 

 

W związku z licznymi zapytaniami producentów rolnych w sprawie wypełniania  

„Wniosku o oszacowanie szkód” stanowiącego załącznik nr 1 do Zarządzenia Nr 164 

Wojewody Mazowieckiego z dnia  30 marca 2012 r. zmieniającego zarządzenie w sprawie 

powołania i zasad działania terenowych komisji do spraw szacowania zakresu i wysokości 

szkód w gospodarstwach rolnych i działach specjalnych produkcji rolnej, w których wystąpiły 

szkody spowodowane przez suszę, grad, deszcz nawalny, ujemne skutki przezimowania, 

przymrozki wiosenne, powódź, huragan, piorun, obsunięcie się ziemi lub lawinę,  

Wydział Geodezji i Rolnictwa Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego w Warszawie 

uprzejmie informuje, że zapis dot. dołączenia kserokopii wniosku (bez załączników)  

o przyznanie płatności obszarowych przez ARiMR na bieżący rok ma na celu uniknięcie 

rozbieżności w zakresie wykazywanych powierzchni działek rolnych i sposobu ich 

wykorzystania przy sporządzaniu przez terenowe komisje protokołów oszacowania szkód.  

Kserokopię wniosku o przyznanie płatności obszarowych na bieżący rok składanego 

do ARiMR lub kserokopię decyzji w sprawie przyznania płatności w ramach systemów 

wsparcia bezpośredniego z 2011 r. wydaną przez ARiMR producent rolny może dołączyć do 

„Wniosku o oszacowanie szkód” w trakcie całego okresu przypadającego na czas trwania 

prac komisji, podobnie jak uzupełnić brakujące dane.  

We „Wniosku o oszacowanie szkód” należy uwzględnić oprócz upraw wykazywanych 

we wniosku składanym do ARiMR także uprawy wymagające zaorania w związku  

z ujemnymi skutkami przezimowania 2011/2012. 

W związku z powyższym „Wniosek o oszacowanie szkód” złożony bez kserokopii 

wniosku do ARiMR oraz kserokopii umowy ewentualnej dzierżawy nie podlega odrzuceniu. 

Wnioski o oszacowanie szkód są przyjmowane również w sytuacji, gdy producent 

rolny nie składa w danym roku wniosku do ARiMR o przyznanie płatności bezpośrednich.  

 

 


